

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 28%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>85,09% (hora)</div> <div>48,65% (mês)</div>		
Tomador: Município de Coronel Freitas				sexta-feira, 1 de novembro de 2019				
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0				
Empreendimento: Projeto para Arquivo Morto da Prefeitura de Coronel Freitas								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ PREÇ.UNIT.	33.003,06 TOTAL	*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM
1	SERVIÇOS PRELIMINARES		1,00		1.005,58			
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,50	402,23	1.005,58		74209/001	
2	PISO / CONTRAPISO		1,00		3.569,59			
2.1	Regularização do contra piso existente em concreto	m²	70,00	11,72	820,40		SINAPI 40780	
2.2	Revestimento cerâmico com placas para piso tipo esmaltada de dimensões 45x45cm	m²	70,00	38,49	2.694,30		SINAPI 87251	
2.3	Rodapé cerâmico 7 cm de altura com placas tipo esmaltada extra de dimensões 45 x 45 cm. Af. 06/2014	m	8,47	6,48	54,89		SINAPI 88649	
3	PINTURA				2.611,68			
3.1	Verniz sintético brilhante aplicado em concreto ou tijolo	m²	92,73	21,22	1.967,73		SINAPI 84645	
3.2	Pintura em tinta acrílica em paredes, duas demãos	m²	60,98	10,56	643,95		SINAPI 88493	
4	FORRO				5.677,43			
4.1	Forro em pvc liso para ambientes comerciais inclusive fixação e acabamentos	m²	70,00	42,34	2.963,80		SINAPI 96111	
4.2	Estrutura de madeira para forro	m²	70,00	25,80	1.806,00		SINAPI 92566	
4.3	Perfil / cantoneiras	M	34,25	26,50	907,63		MERCADO	
5	PORTAS				481,09			
5.1	Porta de madeira lisa 80X2,10X3,5cm fornecimento e instalação	und	1,00	481,09	481,09		SINAPI 90790	
6	JANELAS DE ALUMINIO E VIDRO				240,63			
6.2	Vidro temperado 4mm canalado para reforma de janelas basculantes	m²	1,68	143,23	240,63		MERCADO	
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.047,21			
7.1	Interruptor simples e módulo com tomada 10 A incluindo suporte e sem placa, incluindo fiação	und	1,00	20,57	20,57		SINAPI 91952	
7.2	Luminária tipo pafion, de sobrepor com lâmpada LED, fornecimento e instalação, com fiação completa	und	8,00	128,33	1.026,64		SINAPI 97592	
8	COBERTURA (REPAROS)				774,90			
8.1	Telha fibrocimento 6mm, incluindo parafusos de fixação dim: 1,20 x 1,10m	und	6,00	71,68	430,08		MERCADO	
8.2	Telha cumeeira de fibrocimento 6mm, incluindo fixação	und	6,00	57,47	344,82		MERCADO	
9	ALVENARIA				660,05			
9.1	Areia média para preparo de argamassa	m	1,50	139,78	209,67		MERCADO	
9.2	Tijolo 14x9x19 (espessura 14cm) 6 furos	und	332,85	0,92	306,22		MERCADO	
9.3	Sacos de cimento 50kg	und	4,00	32,23	128,92		MERCADO	
9.4	Alvenarit	L	1,00	15,24	15,24		MERCADO	
10	MOBILIÁRIO				16.742,40			
10.1	Madeira de lei aplainada, incluindo tábuas e travamentos para prateleiras (6,89m³), pintura completa	VB	1,00	16.742,40	16.742,40		MERCADO	
11	LIMPEZA				192,50			
11.1	Limpeza geral da obra	m²	70,00	2,75	192,50		SINAPI 9537	

<b>Digite o número da ART / RRT</b>				BDI COM Desoneração: 28%	
Tomador: Município de Coronel Freitas				sexta-feira, 1 de novembro de 2019	
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Projeto para Arquivo Morto da Prefeitura de Coronel Freitas					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	33.003,06
				PREÇ.UNIT.	TOTAL
				TOTAL	R\$ 33.003,06

\_\_\_\_\_  
Responsável Técnico de(o)a Município de Coronel Freitas  
Carimbo e Assinatura

*Fonte	Código	SINAPI	COM	Encargos sociais s/ m.o.
				85,09% (hora)
				48,65% (mês)